
 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ                                                                    Ηράκλειο   24-01-2023   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣH  ΥΠΟΔΟΜΩΝ                                                        Αρ. Πρωτ.      22717         
Δ/ΝΣH ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                           
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ &ΑΠΑΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ                                                
                                             
Πληροφ.: Παπαναστασίου Μαρία 
Τηλ.       : 2813  412 503                      
Δ/νση    : Λασσαίας 1Α 
             713 05 Ηράκλειο Κρήτης    
Ε-mail   : papanasta@crete.gov.gr 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση τροποποίησης της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του διαγω-
νισμού με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 194314 της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ Α-
ΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.Ο. ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΩ ΓΟΥΒΕΣ - ΛΙΜΕΝΑΣ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ»  

 
 

 

Ο Αν Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

 
1. Τον Ν. 3852/2010 “Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης” 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» 

3. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων….. 
αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

4. Τον Ν. 4412/16 για τις «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).  

5. Την οικ. 69994/29433/12-7-2012 Δ/νσης Διοίκησης, Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με 
την οποία μεταβιβάζεται δικαίωμα υπογραφής στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης.  

6. Την αρ. 166/2-1-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία ορίζεται αναπληρωτής 
Δ/ντής της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κρήτης  ο κ. Ψαρουδάκης Μιχάλης, 
Πολιτικός Μηχ/κός με βαθμό Α΄. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  
 

ΑΔΑ: ΨΝ4Υ7ΛΚ-ΑΞ1



 

7. Την με αρ. πρωτ. 342331 / 12.11.2021 Απόφαση της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη της μελέτης στο ΣΑΕΠ0021 και Κ.Α. 2021ΕΠ00210073 (ΟΠΣ 
5131489) της Περιφέρειας Κρήτης. 

8. Τα συμβατικά τεύχη της ανωτέρω μελέτης  τα οποία έχουν εγκριθεί με την με αριθ.   πρωτ. 
185481/24-06-2022  απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφέρειας Κρήτης. 

9. Την αρ. 1011/2022 (Πρ. πρακτικό  Νο  19/27-07-2022), απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της  Περιφέρειας Κρήτης περί έγκρισης δημοπράτησης, διάθεσης πίστωσης, διακήρυξης 
δημοπρασίας και σύστασης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος.  

10. Την αρ.1602/2022 (Πρ. Νο  Νο31/14-11-2022) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία τροποποιήθηκε η αρ. 1183/2022 ως προς την εκ νέου έγκριση της Διακήρυξης. 

11. Η αποσφράγιση του εν λόγω διαγωνισμού είχε οριστεί στις 03/02/2023και ώρα 11:00. 

12. Την αρ. 58/2023(Πρακτικό Νο03/20-01-2023) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Πε-
ριφέρειας Κρήτης  που εγκρίνει την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών έως την 17-02-2023 αντί της 30-01-2023 που ορίστηκε στη διακήρυξη που δη-
μοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ώστε να διασφαλιστεί η νομιμότητα της διαδικασίας του διαγωνι-
σμού για την ανάθεση της μελέτης που αναφέρεται στο θέμα. 

 

Ε Π Ε Ι Δ Η  
 Η νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών έχει οριστεί στις 17-02-2023. 
 Η αρ.  1011/2022   Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εξουσιοδοτεί το Δ/ντή Τεχνικών 

Έργων της Περιφέρειας Κρήτης να καθορίσει τη νέα ημερομηνία αποσφράγισης του 
έργου, σύμφωνα με το άρθρο 14 ή 2.3 & 2.4 της Διακήρυξης της Δημοπρασίας, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Ορίζουμε νέα ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών την Πέμπτη 23/02/2023 και ώρα 
11:00π.μ για τη μελέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε.Ο. ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΩ ΓΟΥΒΕΣ - ΛΙΜΕΝΑΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» . 
 
Κοινοποίηση: 
Ανάρτηση στο ΕΣΗΔΗΣ για  
ενημέρωση των συμμετεχόντων  
και αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
στα μέλη της επιτροπής . 

Εσωτερική διανομή 
1) ΤΜΑ 
2) Χρονολογικό Αρχείο 
3) Φάκελος  Έργου 

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αν/τής Δ/ντής  Δ/νσης Τεχν.  Έργων 

 
 

 
Ψαρουδάκης Μιχάλης 

Π.Ε. Μηχανικών με Α΄ β. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ4Υ7ΛΚ-ΑΞ1


		2023-01-24T11:21:57+0200
	Athens




